
ID opatření MOV31723204

Název opatření v plánu povodí
Morava, Uherské Hradiště, Staré Město, zvýšení kapacity koryta II. 

etapa

Číslo opatření v kapitole plánu povodí

Podkapitola v kapitole VI.1 PDP 17. Opatření ke snížení nepříznivých účinků povodní v OsVPR

Dílčí povodí MOV

ID vodního útvaru MOV_1290

Název vodního útvaru Morava od toku Dřevnice po tok Olšava

HMWB Ne

Kraj Zlínský

Obec Uherské Hradiště; Babice; Hustěnovice; Staré Město

Katastrální území
Uherské Hradiště; Babice u Uherského Hradiště; Hustěnovice; 

Staré Město u Uherského Hradiště

Přibližná souřadnice X S-JTSK -534900

Přibližná souřadnice Y S-JTSK -1178990

Vodní tok Morava

Program opatření Ostatní

Typ opatření Základní

Typ listu opatření A

Nositel opatření Povodí Moravy, s.p.

Partnerská organizace

Náklady investiční [tis. Kč] 140 130

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

Způsob financování Národní dotační programy

Financování z fondů EU

Možné překážky Nedostatek finančních prostředků; jiné (vypořádání pozemků)

lokalizace vlivu 1: ID OsVPR MOV_02_01

Lokalizace vlivu 2: ID úseku MOV_02_01

Způsob hodnocení realizovanosti pro 

reporting
-

Popis opatření

V OsVPR MOV_02-01, se nacházejí město Uherské Hradiště, které 

na svém správním území má plochy s povodňovým ohrožením 

případně plochy s nepřijatelným povodňovým rizikem.

List opatření
Základní charakteristiky opatření

Parametry opatření



Popis opatření

II. etapa protipovodňové ochrany navazuje na dokončenou stavbu 

I. etapy PPO. Doplňuje hrázový systém a zajišťuje bezpečné 

převádění odlehčených průtoků. V dolní části pod ČOV Uherské 

Hradiště je navržen zpevněný přeliv do inundace. K zabránění 

nátoku vybřežených vod z Moravy a Olšavy do zástavby v lokalitě 

Mojmír I. a II. a Stonky je navržená ochranná zemní hráz na 

východní hranici Kunovského lesa. V horní části v místě zaústění 

Březnice bude na pravém břehu zpevněn přeliv přes hráz do 

inundace nad oběma městy (nad Starým Městem a Uherským 

Hradištěm), k bezpečnému  převádění odlehčených průtoků 

pravobřežním inundačním územím s polními pozemky a zpětný 

nátok inundovaných vod do koryta řeky Moravy v místě zaústění 

Baťova plavebního kanálu pod zmíněnou silnicí I/55 ve Starém 

Městě Stávající pravobřežní hráz od zpevněného přelivu až po 

zaústění Kudlovického potoka bude upravena na jednotnou výšku 

(cca 80 cm nad úroveň zpevněného přelivu).

Cyklus plánů, ve kterém bylo opatření 

navrženo
1. plán

Předpokládané zahájení opatření [rok]

Rok (období) předpokládané realizace 

opatření [rok]
po roce 2026

Opatření na páteřním toku Ano

Převzato z předchozícho cyklu Ano

Stav realizace opatření v roce k datu 

vyplnění
Probíhá

Stav realizace opatření na konci roku 

2024

-

Implementace opatření v období 2021 až 2024


